
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32994 39Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2015

E 1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 142,50 
( cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887658

  

PORTARIA Nº 1637/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/449951, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 15 a 16/10/2015;
1.DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887659

  

PORTARIA Nº 1638/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/449988, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SOURE ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 14 a 17/10/2015;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887661

PORTARIA Nº 1642/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450126, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de TUCURUÍ ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 15 a 18/10/2015;
1.DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887789

PORTARIA Nº 1640/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450079, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de PARAGOMINAS ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 15 a 17/10/2015;
1.DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( duzentos e dois reais e cinquenta centavos ) diária(s) do 
grupo  B, no valor de R$ 337,50 (
trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos ),  para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887791

  

PORTARIA Nº 1643/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450206, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de MARABÁ ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 15 a 18/10/2015;
1.DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887793

  

PORTARIA Nº 1644/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450252, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ALTAMIRA ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 15 a 17/10/2015;
1.DPC - RODRIGO FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 57233487
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887796

  

PORTARIA Nº 1645/2015- DGPC/OD/DRF DE  
14 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450274, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SANTARÉM ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE REUNIÃO, no período de 15 a 17/10/2015;
1.DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 
5824680

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887797

 
PORTARIA Nº 1646/2015- DGPC/OD/DRF DE  

14 DE OUTUBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450299, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SÃO FÉLIX DO XINGÚ ao município de 
BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 15 a 19/10/2015;
1.DPC - GABRIEL HENRIQUE ALVES COSTA - MAT: 5894812
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
quinhentos e quarenta reais ),para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887799

 
PORTARIA Nº 1647/2015- DGPC/OD/DRF DE  

14 DE OUTUBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450320, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ITAITUBA ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 15 a 17/10/2015;
1.DPC - JOSE DIAS BEZERRA - MAT: 5835216
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887800

 

PORTARIA Nº 1648/2015- DGPC/OD/DRF DE  

14 DE OUTUBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/450364, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de REDENÇÃO ao município de SANTANA 
DO ARAGUAIA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 20/10/2015;
1.IPC - EUCLIDES DA SILVA LIMA JUNIOR - MAT: 57233660
2.IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT: 
5329752
3.EPC - DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT: 5913894
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$  2.025,00 ( dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 887806

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 19 de Outubro de 2015 às 0:00:00


